
Número 9  Viernes, 14 de enero de 2022 Pág. 447

ADMINISTRACIÓN LOCAL

DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE JAÉN
ÁREA DE RECURSOS HUMANOS

2022/147 Resolución núm. 23 de fecha 12 de enero de 2022, por la que se eleva a
definitiva la lista de aspirantes admitidas/os correspondiente a la provisión de
cuatro plazas de funcionarias/os de carrera, pertenecientes al grupo A,
subgrupo 2, escala Administración Especial, subescala Técnica, clase Media,
denominación Educadora/or Especialista, mediante el sistema de
Concurso-Oposición. 

Anuncio

La Sra. Diputada-Delegada de Recursos Humanos, D.ª Pilar Parra Ruiz (PD Resol. nº 775
de fecha 17/7/2019) ha dictado la Resolución nº 23 de fecha 12 de enero de 2022, cuyo
tenor literal es el siguiente:
 
“Terminado el plazo de subsanación de deficiencias que, por su naturaleza eran
subsanables, correspondiente a la provisión de cuatro plazas de funcionarias/os de carrera,
pertenecientes al Grupo A, Subgrupo 2, Escala de Administración Especial, Subescala
Técnica, Clase Media, denominación Educadora/or Especialista, mediante el sistema de
Concurso-Oposición, vacantes en la plantilla de Funcionarias/os de la Diputación Provincial
de Jaén y sus Organismos Autónomos, cuyas Bases fueron publicadas en el BOLETÍN
OFICIAL de la Provincia (BOP) núm. 117, de fecha 22/06/2021; y de conformidad con la
Base Quinta de la Convocatoria, cuya lista de admitidas/os y excluidas/os fue aprobada por
Resolución de la Sra. Diputada de Recursos Humanos núm. 2947 de fecha 12/11/2021
(BOP de Jaén núm. 218, de fecha 16/11/2021) (EXPTE.ERH51-2021/3613).
 
Vista la Base Quinta que rige la convocatoria mencionada, así como, lo dispuesto en el
artículo 68 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre (BOE de 2 de octubre), del Procedimiento
Administrativo Común de las Administraciones Públicas.
 
Y en virtud de las atribuciones que me confieren los arts. 34.1h) y 34.2 de la Ley 7/1985, de
2 de abril (BOE de 3 de abril), Reguladora de las Bases de Régimen Local.
 

RESUELVO
 
Primero.- Incluir en la lista de admitidas/os, a las/os siguientes aspirantes, que a
continuación se relacionan:



Número 9  Viernes, 14 de enero de 2022 Pág. 448

 
APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI

ALAMEDA DE LA BLANCA MARTA ***1404**
ARCO SERRANO MARIA DEL CARMEN ***7414**
BALDAN MARTOS LIDIA ELENA ***9613**
CABRERA MONTESINOS MANUEL ***7863**
CANO MUÑOZ ANA MARIA ***9982**
CANTERO CORDOBA CARMEN CLARA ***6822**
CAZALILLA QUIROS MARIA BELEN ***8617**
CHAMORRO PEREZ MACARENA ***3506**
CHECA GARRIDO MANUELA ***1224**
CORONIL BELLIDO AMPARO ***5591**
CUBERO MARTINEZ INMACULADA ***7976**
DIAZ PALOMARES ANA ***2062**
DOMINGUEZ BERBELL ROCIO ***8483**
ESCOBAR MARTINEZ JUAN ANTONIO ***9551**
ESPEJO CABALLERO JOSE MARIA ***0621**
GALLARDO LOPEZ LAURA ***1391**
GAMEZ DIEZ LINAREJOS ***5378**
GARCIA LOPEZ YOLANDA ***4400**
GARCIA VELASCO ALICIA ***8692**
GARRE GONZALVEZ MARIA DEL MAR ***8116**
GIL GARCIA YOLANDA ***6715**
GOMEZ ARREBOLA IRENE ***7617**
GOMEZ ORTEGA ELENA MARIA ***5432**
GONZALEZ ESTEPA ALBA ***5318**
GONZALEZ GONZALEZ HECTOR ***5300**
GRANADOS MARTINEZ LINAREJOS LEONOR ***1610**
HORNOS PARRAS MARTA ***6607**
LARA JABALERA LIDIA ***1091**
LOPEZ CASTRO MARIA JESUS ***2186**
LOPEZ MUÑIZ ALBERTO ***4343**
LOPEZ TENA MARINA ***5072**
MARIN SANCHEZ SONIA ***7441**
MARTIN GOMEZ TAMARA ***3615**
MARTINEZ MESA MARIA CLARA ***6776**
MARTOS VILLAR AURORA ***7192**
MILLA GOMEZ JOAQUIN JESUS ***9710**
MOLINA LORITE ANA BELEN ***0158**
MONTILLA MORENO MARINA ***8251**
MORENO MARTINEZ MARIA JESUS ***5701**
MORENO PAEZ MARIA JOSE ***1165**
NAVARRETE AMEZCUA ANA MARIA ***0006**
ORTIZ FIESTAS LORENA ***7384**
PINEL HERVAS ANA ISABEL ***1304**
POZA MARTINEZ MARIA DEL CARMEN ***1115**
PUGA PUGA GEMMA ***1647**
PUIG MENA ENCARNACION ***5586**
QUESADA MALO DE MOLINA ROCIO ***8201**
QUESADA MORALES ISABEL ***7390**
REYES DE TORRES NORMA EDITH ***5909**



Número 9  Viernes, 14 de enero de 2022 Pág. 449

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI
RUBIO MANTILLA LARA ***3075**
RUIZ NISO IDOIA ***2097**
SANCHEZ GAMEZ MYRIAM ***0298**
VALDEPEÑAS TORRES BLASA ***1997**
VIC REQUENA MARIA JOSE ***4974**
VIEDMA EXPOSITO ANTONIO ***4932**
VIZCAINO GARCIA ROSARIO FATIMA ***2284**
 
Segundo.- Considerar la no inclusión en la lista de admitidas/os, a las/os siguientes
personas interesadas que a continuación se relacionan, debido a que, habiendo presentado
solicitud de subsanación en plazo, no subsanan debidamente el motivo que las/os excluyó.
 

APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMRE DNI
ARROYO LORCA INES ***5484**
MARTIN-VIVALDI JIMENEZ CELIA ***8701**
MOYANO GARCIA ANTONIO ***2196**
PALOMINO GARCIA MARIA CARMEN ***1590**
 
Tercero.- Asimismo, se eleva a definitivo el listado de aspirantes admitidos/as
provisionalmente por Resolución núm. 2947 de fecha 12/11/2021 (BOP de Jaén núm. 218,
de fecha 16/11/2021).
 
Cuarto.- El Tribunal Calificador, de conformidad con la Base Sexta de la Convocatoria, se
constituirá el día 27 de enero de 2022 a las 08:30 horas, en la Sala de Imprenta de la
Diputación Provincial, el cual determinará la fecha de celebración del primer ejercicio,
fijándose la misma junto con las puntuaciones provisionales del autobaremo en la Sede
Electrónica (Tablón de Anuncios) y a efectos meramente informativos, en la página web de
la Corporación. El Tribunal Calificador estará constituido de la siguiente forma:
 
Presidente/a:
 
Titular: Pedro Castillo Vizcaíno
Suplente: Fernando Pulido Medina
 
Vocales:
 
Titular: Eva Mª Morales Medina
Suplente: Mª Isabel Paterna de la Torre
 
Titular: Manuel Merino Castillejo
Suplente: Ana Mª Cobo Mariscal
 
Titular: Eusebio Vivo Cuadros
Suplente: Encarnación Jaén Serrano
 
Secretario/a:
 
Titular: Alberto de la Fuente Arrabal
Suplente: Concepción Bailén Mengibar



Número 9  Viernes, 14 de enero de 2022 Pág. 450

 
De acuerdo con el artículo 24 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del
Sector Público (BOE núm. 236, de 02/10/2015) los/as interesados/as podrán promover la
recusación en cualquier momento de la tramitación del procedimiento.
 
Quinto.- La presente Resolución será publicada en el BOLETÍN OFICIAL de la Provincia y
será expuesta en la Sede Electrónica (Tablón de Anuncios) de la Corporación para general
conocimiento.
 
Sexto.- Contra esta Resolución, que agota la vía administrativa, las personas interesadas
podrán interponer potestativamente recurso de reposición, previo a la Jurisdicción
Contencioso-Administrativa, en el plazo de 1 mes, a contar desde el día siguiente a la
notificación/publicación, ante el Ilmo. Sr. Presidente de esta Corporación, o plantear recurso
contencioso-administrativo en el plazo de dos meses, a partir del día siguiente a la fecha de
notificación/publicación de la misma, ante el Juzgado de lo Contencioso Administrativo de la
Provincia de Jaén, sin que puedan simultanearse ambos recursos, todo ello de conformidad
con lo dispuesto en el artículo 52.1 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las Bases
de Régimen Local (BOE día 3) en relación con los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de
1 de octubre (BOE día 2) y artículo 8.1 a) en concordancia con el artículo 46 de la Ley
29/1988, de 13 de julio (BOE día 14) de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.”
 
Lo que se hace público para general conocimiento.

Jaén, 12 de enero de 2022.- La Diputada de Recursos Humanos (P. D. Resol. nº 775 de 17-07-19), PILAR PARRA

RUIZ.


		2022-01-14T00:00:03+0100
	Diputación Provincial de Jaén
	SELLO ELECTRONICO DE LA DIPUTACION DE JAEN
	Documento firmado electronicamente




